
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Trabajo Social (274) Media titulación

3.7224.58%

Nº respuestas

1339

Tasa respuestaNº alumnos

5448AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
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Nº
respuesta

s
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respuesta

s

Desviaci
ón %

Introducción al trabajo social (26100) -19.35%3.04 3.03.05 2.95 2.91183 95 51.91

Fundamentos del comportamiento humano (26101) 8.87%4.13 4.054.06 3.99 4.08186 99 53.23

Economía aplicada al trabajo social (26102) 5.65%3.94 3.934.03 3.81 3.95177 83 46.89

Sociología general (26103) 13.44%4.28 4.224.3 4.09 4.26180 82 45.56

Introducción a la política social (26104) 0.54%3.74 3.743.78 3.7 3.7202 88 43.56

Conceptos, teorías y métodos en trabajo social (26105) 6.45%4.06 3.963.85 4.03 3.83200 12 6.0

Habilidades sociales y de comunicación (26106) 9.41%4.11 4.073.98 4.13 4.08183 12 6.56

Desarrollo humano en el ciclo vital y en el medio social (26107) -0.27%3.97 3.713.65 3.6 3.77191 13 6.81

Antropología social y cultural (26108) 16.94%4.29 4.354.44 4.33 4.11171 9 5.26

Fundamentos jurídicos (26109) 6.99%4.07 3.984.02 3.89 3.89202 9 4.46

Trabajo social con individuos y familias (26110) -5.65%3.67 3.513.51 3.43 3.52167 48 28.74

Métodos y técnicas de investigación en trabajo social (26111) -3.76%3.71 3.583.74 3.4 3.32162 53 32.72

Procesos de interacción: el individuo en el grupo y en su contexto social (26112) 13.17%4.2 4.214.2 4.19 4.38162 55 33.95

Derecho, ciudadanía y trabajo social (26113) -4.03%3.66 3.573.61 3.5 3.43178 47 26.4

Sistemas de bienestar social (26114) -20.97%3.04 2.942.94 2.92 2.69170 52 30.59

Trabajo social con grupos (26115) 10.48%4.14 4.114.13 4.07 4.16155 19 12.26

Trabajo social con comunidades (26116) 18.28%4.46 4.44.48 4.25 4.57168 21 12.5

Habilidades de comunicación en el trabajo social (26117) 18.82%4.4 4.424.43 4.41 4.5163 18 11.04

Salud, dependencia y vulnerabilidad social (26118) -21.24%3.21 2.932.91 2.88 2.48164 21 12.8

Estructura social (26119) 17.74%4.48 4.384.49 4.21 4.38165 21 12.73

Ética y trabajo social (26120) -4.3%3.61 3.563.55 3.52 3.62141 24 17.02

Estadística aplicada a la investigación social (26121) 0.27%3.68 3.733.93 3.56 3.7130 23 17.69



TITULACIÓN: Graduado en Trabajo Social (274) Media titulación

3.7224.58%

Nº respuestas

1339

Tasa respuestaNº alumnos

5448AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global
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Procesos sociales (26122) -0.81%3.53 3.693.64 3.82 3.83136 23 16.91

Políticas sociales en España (26123) -13.71%3.26 3.213.13 3.25 3.21145 24 16.55

Organización de los servicios sociales (26124) -23.92%3.11 2.832.81 2.67 2.9132 22 16.67

Gestión de organizaciones (26126) -15.32%3.33 3.153.01 3.22 2.9137 68 49.64

Programas y prestaciones de los servicios sociales (26127) 1.34%3.9 3.773.73 3.73 3.76131 29 22.14

Análisis de datos sociales (26130) 14.25%3.82 4.254.34 4.36 4.5551 11 21.57

Concepciones del ser humano (26133) 13.98%4.18 4.244.19 4.28 4.4249 19 38.78

Diseño de proyectos sociales (26135) -6.72%3.95 3.473.06 3.6 3.576 18 23.68

Gestión y administración de la calidad en la prestación de servicios sociales (26139) -23.39%2.88 2.853.03 2.69 2.6419 14 73.68

Inglés específico para trabajo social I (26142) 18.82%4.62 4.424.34 4.37 4.549 8 16.33

Inmigración (26144) -0.81%3.65 3.693.5 3.86 3.8781 23 28.4

Métodos y técnicas de investigación cualitativa aplicados a trabajo social (26146) 12.1%4.27 4.174.14 4.12 4.367 10 14.93

Tecnologías aplicadas a la gestión de la información en el contexto de las ciencias sociales 4.03%3.9 3.873.79 3.91 3.9254 36 66.67

Trabajo social con colectivos en situación de dependencia (26154) 3.76%4.28 3.863.7 3.81 3.6953 13 24.53

Trabajo social en el ámbito de la justicia (26157) 11.29%4.24 4.144.03 4.14 4.4479 18 22.78

Trabajo social en el ámbito de la mediación (26158) 10.48%4.14 4.114.05 4.12 4.2483 21 25.3

Trabajo social en el ámbito de la salud (26159) -3.49%3.88 3.593.52 3.5 3.5669 16 23.19

Trabajo, derechos sociales y movimientos sociales en la sociedad contemporánea (siglos 15.86%4.33 4.314.43 4.1 4.6729 6 20.69

Conceptos, teorías, modelos y métodos en Trabajo Social /Curso adaptación (26193) 10.48%4.1 4.113.98 4.24 4.178 30 38.46

Gestión de organizaciones/Curso adaptación (26195) -6.18%3.41 3.493.52 3.51 3.5469 13 18.84

Desarrollo humano en el ciclo vital y en el medio social/Curso adaptación (26198) 3.23%3.91 3.843.62 3.98 4.030 11 36.67

Políticas sociales en España/Curso adaptación (26199) 28.76%4.83 4.794.5 5.0 5.031 2 6.45

Sumas y promedios 0.0%3.79 3.723.72 3.68 3.715448 1339 24.58



Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


